UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v niêm phong thuốc nang cứng

CLINECID 300mg

Kính gửi: Phòng Y tế huyện Xuyên Mộc.

Sở Y tế nhận được Công văn số 180/TTKN-HCTH ngày 25/8/2023 của

Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm về việc thông báo mẫu thuốc

không đạt, kèm theo Phiếu kiểm nghiệm số 234L(TD)23/KNBRVT ngày

25/8/2023, Biên bản số 0000055/BB-TTKN ngày 18/5/2023 lấy mẫu thuốc để

xác định chất lượng của Trung tâm kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm và

Phiếu kiểm nghiệm số 0047/VKN-LTT2023 ngày 03/8/2023 của Viện kiểm

nghiệm thuốc thành phố Hồ Chí Minh.

Theo báo cáo của Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm mẫu

thuốc Viên nang cứng CLINECID 300mg (Clindamycin 300mg), số lô:

272321, ngày sản xuất: 05/11/2021, hạn dùng: 04/11/2024, số đăng ký: VD -

25845 - 16 do Công ty CP Dược Trung ương Mediplantex (358 Giải Phóng,

Phương Liệt, Thanh Xuân, Hà Nội) sản xuất, không đạt tiêu chuẩn chất lượng

về chỉ tiêu Độ hòa tan (làm theo Tiêu chuẩn cơ sở tải từ Hệ thống quản lý

Tiêu chuẩn của Cục quản lý Dược) (Số TCCS: 04P3-261-14). Mẫu thuốc

được lấy tại Quầy thuốc số 221, địa chỉ: Chợ Trung tâm thị trấn Phước Bửu,

Thị trấn Phước Bửu, huyện Xuyên Mộc, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Thực hiện theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 14 Thông tư số

11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ Y tế, Quy định về chất lượng thuốc,

nguyên liệu làm thuốc, Sở Y tế đề nghị Phòng Y tế huyện Xuyên Mộc:

1. Trong vòng 24 giờ kể từ thời điểm nhận được thông báo này, khẩn

trương tiến hành niêm phong thuốc Viên nang cứng CLINECID 300mg

(Clindamycin 300mg), số lô: 272321, ngày sản xuất: 05/11/2021, hạn dùng:

04/11/2024, số đăng ký: VD - 25845 - 16 tại Quầy thuốc số 221.

2. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế trước ngày 08/9/2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị đơn

vị báo cáo về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SYT (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Thanh tra SYT;

- Các cơ sở KCB trực thuộc; TTKNDP, MP;

- Phòng Y tế huyện, thành phố, thị xã; CDC;

- Các doanh nghiệp kinh doanh thuốc;

- BVĐK Vạn Phước; Các PKĐK;

- TTYT Vietsovpetro; TT Bảo trợ xã hội;

- Cơ sở tư vấn và điều trị nghiện ma túy;

- TT ĐD TB&NCC Long Đất;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Triệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T13:51:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Ngọc Triệu<trieutn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T10:05:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T10:05:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T10:05:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!